
             

Ergebnisse 
 
 

2014 – Luftgewehr-Landesmeisterschaft 
stehend frei/Jugend 1/Jugend 2 
 
22. und 23. März 2014 
 
 
 
 
 
 
 
 
Durchführung: Landestrainer/Landessportleiter  Wolfram Waibel 
Auswertung: Simone Baldauf, Bianca  Egender, Klaus Diem  
 

  Wir danken unseren Jugendsponsoren! 



 2014 - Ergebnisse Landesmeisterschaft

Einzelwertung

1 2 ges IZ

1 Humml Johannes USG Altach 94 96 190 9

2 Zogg Lukas USG Höchst 93 97 190 6

3 Hinteregger Vinzenz USG Altach 91 98 189 8

4 Nußbaumer Dustin USG Höchst 95 92 187 10

5 Metzler Martin SSV Schwarzenberg 91 95 186 5

6 Hammerer Sebastian USG Höchst 93 93 186 4

7 Metzler Jakob USG Alberschwende 92 93 185 7

8 Vögel Laurenz SSV Schwarzenberg 94 89 183 6

9 Winder Markus USG Alberschwende 90 91 181 5

10 Staudigl Laurin SG Bezau 89 91 180 1

11 Nesensohn Patrick SSV Rankweil 90 89 179 2

12 Gopp Manuel SSV Rankweil 87 88 175 2

13 Berger Ben SSV Rankweil 91 79 170 2

14 Scalet Rene USG Egg 86 84 170 1

15 Becker Martin SSV Rankweil 87 81 168 1

16 Schöch Konrad SSV Rankweil 86 80 166 1

17 Reinprecht Michael SG Bezau 82 78 160 2

18 Müller Martin SSV Rankweil 76 81 157 1

19 Moosbrugger David SG Bezau 72 65 137 1

1 2 ges IZ

1 Kuster Selina USG Altach 98 98 196 8

2 Schrotter Marie SSV Rankweil 96 97 193 10

3 Ceric Angelina SG Dornbirn 96 96 192 10

4 Tschaudi Angelina USG Höchst 98 94 192 9

5 Wohlmuth Selina USG Höchst 95 93 188 8

6 Burtscher Jaqueline USG Altenstadt 93 93 186 5

7 Fink Theresa USG Andelsbuch 91 92 183 5

8 Griß Rebecca SSV Rankweil 90 92 182 6

9 Nußbaumer Kimberly USG Höchst 93 89 182 5

10 Tschabrun Natalie USG Alberschwende 88 92 180 4

JUGEND 1 männlich 20 Schuss stehend aufgelegt

JUGEND 1 weiblich 20 Schuss stehend aufgelegt
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 2014 - Ergebnisse Landesmeisterschaft

Einzelwertung

1 2 ges IZ

1 Hammermann Marcel USV Koblach 94 91 185 7

2 Bischof Sandro SG Bezau 89 93 182 3

3 Diem Patrick USG Altach 89 88 177 4

4 Madlener Fabio SSV Rankweil 93 83 176 5

5 Egle Peter USV Koblach 87 84 171 2

6 Hellbert Aaron USV Koblach 80 88 168 2

7 Albrecht Florian SG Bezau 79 84 163 1

8 Samardzic Anel SG Bezau 47 59 106 0

Perstling Fabian USV Koblach 0 0 DNS

1 2 ges IZ

1 Waibel Sheileen USG Altach 88 89 177 5

2 Klocker Yvonne USG Höchst 87 88 175 1

3 Moosbrugger Angelina USG Egg 82 83 165 0

4 Griß Sarah SSV Rankweil 76 84 160 1

1 2 3 4 ges IZ

1 Zach Christoph USG Doren 95 97 97 95 384 22

2 Sohm Jodok USG Alberschwende 93 95 94 95 377 16

3 Sutterlüty Manfred SG Bezau 95 94 89 89 367 11

4 Niederklopfer Andreas USG Altach 85 90 95 94 364 11

5 Wirthensohn Emanuel USG Egg 89 90 93 88 360 9

6 Sutterlüty Jürgen USG Alberschwende 87 93 87 90 357 5

7 Meusburger Tobias USG Egg 89 81 84 89 343 4

8 Egender Christoph USG Andelsbuch 83 83 88 86 340 3

9 Manser Lukas SG Bezau 83 80 79 81 323 5

10 Rauch Lukas USG Egg 81 81 63 78 303 4

JUGEND 2 männlich 20 Schuss stehend

JUGEND 2 weiblich 20 Schuss stehend

JUNGSCHÜTZEN 40 Schuss
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 2014 - Ergebnisse Landesmeisterschaft

Einzelwertung

1 2 3 4 ges IZ

1 Mallin Natalie SSV Rankweil 97 97 98 98 390 25

2 Piazza Chiara SG Montafon 97 95 98 98 388 20

3 Geser Marita SSV Schwarzenberg 95 98 95 97 385 19

4 Zaisberger Verena USG Altach 97 96 94 96 383 14

5 Klocker Tamara USG Höchst 94 95 91 96 376 13

6 Frohner Annabell SG Nenzing 97 85 95 93 370 15

7 Amann Laura USG Altach 91 92 93 93 369 11

8 Egender Bianca USG Andelsbuch 95 89 89 94 367 8

9 Lingenhel Laura USG Doren 91 90 89 94 364 9

10 Köb Katharina USG Wolfurt 89 89 88 90 356 6

11 Hopfner Sabrina USG Andelsbuch 86 90 89 89 354 6

12 Wolf Melissa USG Höchst 92 92 85 84 353 9

1 2 3 4 5 6 ges

1 Abfalterer Markus SSV Rankweil 96 91 92 96 91 91 557 18

2 Wellinger Christian SG Nenzing 89 93 88 90 90 95 545 13

3 Martin Julian USG Altach 86 90 91 94 94 89 544 9

4 Maier Martin SG Nenzing 92 92 92 88 89 90 543 11

5 Biedermann Daniel USG Vorkloster 90 86 88 91 92 88 535 10

6 Schmid Sebastian USG Vorkloster 91 90 93 86 81 87 528 12

7 Fink Martin USS Dornbirn 85 95 91 85 86 82 524 7

8 Wolf Emil USG Höchst 92 88 77 89 86 86 518 10

9 Frainer Markus SG Frastanz 81 84 83 88 87 91 514 11

10 Passamani Paul SG Dornbirn 80 84 83 81 81 83 492 4

1 2 3 4 ges IZ

1 Rusch Tamara USG Alberschwende 96 94 93 95 378 14

2 Salzgeber Patrizia SSV Rankweil 84 88 88 87 347 7

Stastny Vanessa SG Nenzing 0 0 0 0 DNS

JUNGSCHÜTZINNEN 40 Schuss

JUNIOREN 60 Schuss

JUNIORINNEN
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 2014 - Ergebnisse Landesmeisterschaft

Einzelwertung

1 2 3 4 ges IZ

1 Jenn Rosemarie USG Egg 98 98 97 97 390 21

2 Fetz Hildegard USG Egg 97 97 98 96 388 25

3 Metzler Waltraud USG Andelsbuch 98 97 96 97 388 23

4 Rüscher Katja USG Andelsbuch 97 94 96 97 384 16

5 Waibel Daniela USG Altach 94 95 95 91 375 13

6 Ceric Carina SG Dornbirn 96 91 90 95 372 15

7 Bereuter Sabine USG Klaus 96 90 93 92 371 12

1 2 3 4 5 6 ges IZ

1 Mathis Thomas USG Hard 98 98 100 100 97 99 592 46

2 Muxel Thomas USG Hard 97 98 97 99 100 98 589 42

3 Rusch Tobias USG Alberschwende 97 98 99 97 98 96 585 35

4 Novak Patrick SG Frastanz 94 95 96 92 95 94 566 21

5 Guter Florian USG Hard 95 97 93 93 94 93 565 23

6 Böhler Martin USG Wolfurt 97 92 95 95 95 89 563 21

7 Mallin Harald SSV Rankweil 91 91 91 94 94 98 559 16

8 Schallert Gunnar SG Nenzing 92 91 93 94 92 93 555 17

9 Mayer Lukas USS Dornbirn 86 94 89 88 93 93 543 20

10 Pipan Harald USG Wolfurt 83 87 94 84 87 82 517 5

Rabel Patrick SG Frastanz 0 0 0 0 0 0 DNS

Zach Michael USG Doren 0 0 0 0 0 0 DNS

FRAUEN 40 Schuss

MÄNNER 60 Schuss
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 2014 - Ergebnisse Landesmeisterschaft

Einzelwertung

SENIOREN 1 40 Schuss

1 2 3 4 ges IZ

1 Burtscher Klaus USG Altenstadt 96 94 95 90 375 15

2 Muxel Gerhard USG Hard 93 94 93 94 374 11

3 Lingenhel Walter USG Doren 92 94 94 91 371 11

4 Nachbaur Ignaz USG Hard 93 93 93 90 369 12

5 Schneider Jürgen USG Hard 88 95 89 94 366 13

6 Sutterlüty Armin USG Alberschwende 90 93 95 87 365 14

7 Gasser Markus USG Wolfurt 88 87 91 93 359 10

8 Egender Walter USG Andelsbuch 93 89 87 88 357 10

9 Fink Armin USG Alberschwende 90 89 91 87 357 4

10 Böhler Werner USG Wolfurt 88 88 86 91 353 7

Felder Albert USG Bludenz-Bürs 0 0 0 0 DNS

Gsteu Bernhard USS Dornbirn 0 0 0 0 DNS

1 2 3 4 ges IZ

1 Schneider Hedi USG Hard 92 94 90 91 367 11

2 Immler Ruth USG Hard 87 91 93 89 360 6

Beranek Hanni USG Egg 0 0 0 0 DNS

1 2 3 4 ges IZ

1 Beranek Werner USG Egg 93 90 94 97 374 11

2 Hüppi Erhard USG Klaus 88 93 89 87 357 6

3 Lang Josef USG Bizau 90 81 80 92 343 8

4 Horvath Adi SG Frastanz 77 90 83 86 336 5

SENIOREN 2 40 Schuss

SENIORINNEN 1 40 Schuss
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2014 - Luftgewehr Landesmeisterschaft stehend frei - Finale Jun männlich

50 s 50 s 50 s 50 s 50 s 50 s 50 s 50 s 50 s 50 s 50 s 50 s 50 s 50 s

R
a
n

g

Q
u

a
li

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 ges

1 Maier Martin 543 9,9 10,0 9,2 29,1 8,4 10,6 10,1 29,1 9,2 8,9 10,1 10,0 9,6 10,7 10,1 10,1 10,0 8,9 9,4 8,8 10,3 10,4 194,7

2 Abfalterer Markus 557 10,8 9,0 9,5 29,3 10,4 10,2 10,0 30,6 10,8 8,8 10,1 6,3 9,5 10,4 9,8 10,6 9,3 9,8 10,1 10,2 10,4 7,7 193,7

3 Biedermann Daniel 535 10,2 9,7 9,2 29,1 10,0 9,3 10,3 29,6 7,4 10,2 10,2 10,1 6,2 9,7 9,1 10,6 8,7 8,8 8,5 9,2 167,4

4 Schmid Sebastian 528 10,3 9,4 10,2 29,9 8,7 9,4 7,8 25,9 9,6 10,3 9,9 9,7 9,2 8,8 7,8 9,1 9,4 9,7 149,3

5 Wellinger Christian 545 9,6 9,6 7,8 27,0 8,5 8,8 7,6 24,9 9,9 8,9 10,2 8,3 9,5 8,9 10,2 8,2 126,0

6 Martin Julian 544 8,7 9,3 8,8 26,8 7,7 10,3 8,3 26,3 8,1 7,6 7,3 7,6 9,5 10,4 103,6

2014 - Luftgewehr Landesmeisterschaft stehend frei - Finale Männer

50 s 50 s 50 s 50 s 50 s 50 s 50 s 50 s 50 s 50 s 50 s 50 s 50 s 50 s

R
a
n

g

Q
u

a
li

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 ges

1 Mathis Thomas 592 10,5 8,8 10,1 29,4 9,1 10,5 10,5 30,1 9,8 10,2 10,5 10,0 9,3 10,4 10,2 10,4 10,3 10,2 10,3 10,5 9,9 9,8 201,3

2 Muxel Thomas 589 9,7 10,0 10,2 29,9 10,4 10,0 10,4 30,8 10,5 8,6 9,6 10,2 10,3 10,1 10,1 9,9 9,4 10,0 9,6 10,7 10,7 9,5 199,9

3 Rusch Tobias 585 9,2 9,3 10,1 28,6 9,0 9,3 10,5 28,8 10,0 8,9 10,6 8,9 10,2 10,5 9,9 10,0 10,6 9,3 10,0 10,3 176,6

4 Mallin Harald 559 9,0 9,4 10,7 29,1 10,1 10,0 10,4 30,5 9,1 9,3 9,7 9,9 8,9 10,3 9,4 9,4 9,7 7,4 152,7

5 Schallert Gunnar 555 9,6 8,6 10,5 28,7 10,0 10,3 9,3 29,6 10,3 10,6 10,4 8,5 8,3 9,9 8,3 8,0 132,6

6 Novak Patrick 566 9,3 10,1 8,7 28,1 9,1 10,1 10,4 29,6 9,6 10,4 9,8 9,7 9,3 9,1 115,6

7 Guter Florian 565 9,4 9,8 8,9 28,1 9,5 9,6 10,5 29,6 8,4 9,2 9,2 7,4 91,9

8 Böhler Martin 563 8,3 9,0 9,3 26,6 9,0 8,7 9,9 27,6 10,6 10,2 75,0

1x3 1x3

150 sec 150 sec

Schütze

1x3 1x3

150 sec 150 sec

Schütze
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 2014 - LandesmeisterschaftLuftgewehr stehend frei Jugend1 u. Jugend 2 - Mannschaften

ALLGEMEIN IZ

1 USG Egg Fetz Hildegard F 388 Jenn Rosemarie F 390 Beranek Werner S2m 374 1152 57

2 USG Alberschwende 1Sohm Jodok JSm 377 Rusch Tamara Junw 378 Rusch Tobias M 391 1146 65

3 USG Andelsbuch Metzler Waltraud F 388 Rüscher Katja F 384 Egender Walter S1m 357 1129 49

4 USG Doren Zach Christoph JSm 384 Lingenhel Laura JSw 364 Lingenhel Walter S1m 371 1119 42

5 SG Nenzing Frohner Annabell JSw 370 Wellinger Christian Junm 360 Schallert Gunnar M 370 1100 31

6 USG Wolfurt Böhler Martin M 379 Böhler Werner S1m 353 Gasser Markus S1m 359 1091 31

7 USG Alberschwende 2Sutterlüty Jürgen JSm 357 Fink Armin S1m 357 Sutterlüty Armin S1m 365 1079 23

8 USS Dornbirn Fink Martin Junm 356 Mayer Lukas M 357 Gsteu Bernhard S1m 0 713 18

9 SG Frastanz Novak Patrick M 377 Rabel Patrick M 0 Horvath Adi S2m 336 713 17

JUGEND 1

1 USG Altach Hinteregger Vinzenz Jgd1w 189 Hummel Johannes Jgd1m 190 Kuster Selina Jgd1w 196 575 25

2 USG Höchst 2 Hammerer Sebastian Jgd1m 186 Nußbaumer Dustin Jgd1m 187 Zogg Lukas Jgd1w 190 563 20

3 USG Höchst 1 Nußbaumer Kimberly Jgd1m 182 Tschaudi Angelina Jgd1m 192 Wohlmuth Selina Jgd1m 188 562 22

4 SSV Rankweil 1 Nesensohn Patrick Jgd1m 179 Gopp Manuel Jgd1m 175 Schrotter Marie Jgd1w 193 547 14

5 USG Alberschwende Metzler Jakob Jgd1w 185 Winder Markus Jgd1w 181 Tschabrun Natalie Jgd1w 180 546 16

6 SSV Rankweil 2 Berger Ben Jgd1m 170 Griß Rebecca Jgd1w 182 Schöch Konrad Jgd1m 166 518 9
7 SG Bezau Moosbrugger David Jgd1w 137 Reinprecht Michael Jgd1m 160 Staudigl Laurin Jgd1m 180 477 4

JUGEND 2

1 USV Koblach Egle Peter Jgd2w 171 Hammermann Marcel Jgd2m 185 Hellbert Aaron Jgd2m 168 524 11

2 SG Bezau Albrecht Florian Jgd2m 163 Bischof Sandro Jgd2m 182 Samardzic Anel Jgd2m 106 451 4
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 2014 - LandesmeisterschaftLuftgewehr stehend frei Jugend1 u. Jugend 2 - Mannschaften

JUNGSCHÜTZEN/JUNIOREN IZ

1 SG Altach Niederklopfer Andreas JSm 364 Amann Laura JSw 369 Zaisberger Verena JSw 383 1116 36

2 SSV Rankweil Mallin Natalie JSw 390 Salzgeber Patrizia Junw 347 Abfalterer Markus Junm 375 1112 45

3 USG Höchst Klocker Tamara JSw 376 Wolf Melissa JSw 353 Wolf Emil Junm 346 1075 29

4 USG Andelsbuch Egender Christoph JSm 340 Egender Bianca JSw 367 Hopfner Sabrina JSw 354 1061 17

5 USG Egg Meusburger Tobias JSm 343 Rauch Lukas JSm 303 Wirthensohn Emanuel JSm 360 1006 17

MÄNNER

1 USG Hard Guter Florian M 565 Mathis Thomas M 592 Muxel Thomas M 589 1746 111

Senioren

1 USG Hard Muxel Gerhard S1m 374 Nachbaur Ignaz S1m 369 Schneider Hedi S1m 367 1110 34
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